



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
6. oktober 2016

J nr. 2016-815

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet foretog teknisk gennemgang af Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets § 29 på regeringens forslag til finanslov for 2017 for Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget tirsdag den 6. september 2016. I den forbindelse blev der stillet følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet blev stillet af Bjarne Laustsen (S).

Spørgsmål

"Hvad koster udflytningen af Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets statslige arbejdspladser? Hvor meget modtager Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet til finansiering af flytningen og hvordan finansieres resten?"¹

Svar

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet forventer samlede udgifter på i alt ca. 58,3 mio. kr. til afholdelse af engangsudgifter forbundet med flytning af arbejdspladser. Heraf finansieres 30,4 mio. kr. af den til formålet afsatte reserve og merindtægter i Energinet.dk, jf. tabel 1.

Tabel 1: *Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets forventede engangsudgifter forbundet med flytning af arbejdspladser.*

	mio. kr.
Midlertidige udgifter	58,3
Medfinansiering på finansloven samt potentiel merindtægt¹	-30,4
Rest	27,9

Anm.: Udgifterne forventes at indtræffe i 2016-2018. Afvigelse i sum skyldes afrundinger. Varige meromkostninger er ikke medregnet.

¹Der blev afsat 24,6 mio. kr. i februar 2016 til dækning af ministeriets midlertidige omkostninger i perioden 2016-2018. Energinet.dk's engangsudgifter på 5,8 mio. kr. forventes finansieret ved en tilsvarende stigning i Energinet.dk's indtægter, idet Energinet.dk's udgifter og indtægter skal balancere over tid. I tillæg til denne finansiering kommer 11,9 mio. kr. i 2016, 6,2 mio. kr. i 2017 samt 9,2 mio. kr. i 2018 og frem til dækning af ministeriets varige udgifter forbundet med udflytning.

Det bemærkes, at der etableres op til 49 arbejdspladser i Esbjerg relateret til myndighedsopgaver på PSO-området. Fra Energinet.dk flyttes 34 arbejdspladser fra

¹Spørgsmålet blev stillet mundtligt på den tekniske gennemgang. Dette er Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets notering af spørgsmålet.

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk



Fredericia til Esbjerg. De resterende arbejdspladser afhænger af resultatet af den igangværende analyse af Energinet.dk's opgaveportefølje. Herudover flyttes 7 arbejdspladser fra Energinet.dk i Ballerup til Energinet.dk i Fredericia. Omkostningerne relaterer sig til flytning af de 41 arbejdspladser.

I tillæg til de i tabel 1 nævnte udgifter kommer varige merudgifter som følge af udflytningen for flere af Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets berørte institutioners vedkommende. Der er stor usikkerhed forbundet med størrelsesordenen af de varige merudgifter. De varige merudgifter knytter sig primært til, at bl.a. Geodatastyrelsen er blevet opdelt i to selvstændige styrelser; Geodatastyrelsen i Aalborg og Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering i København. Det betyder bl.a., at der ansættes en ny direktør i koncernen, og at nogle supportfunktioner (HR, økonomi, reception mv.) nu skal løftes i to styrelser. Der er afsat 11,9 mio. kr. i 2016, 6,2 mio. kr. i 2017 samt 9,2 mio. kr. årligt fra 2018 til delvis finansiering af disse udgifter. Midlerne er afsat på regeringens forslag til finanslov for 2017 samt lov om tillægsbevilling for 2016.

Den resterende finansiering vil blive fundet inden for Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets eksisterende økonomiske rammer over de næste år, *jf. fakta-ark om implementering af Bedre Balance*. Det skal blandt andet ses i lyset af en samlet økonomisk ramme på finanslovsforslaget for 2017 under delloftet for driftsudgifter på ca. 2 mia. kr.

Det bemærkes, at tallene er baseret på ministeriets institutioners forventning til udgifter fra august 2016. Der er derfor på nuværende tidspunkt tale om en angivelse af *skøn* for udgifterne.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt